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Wszyscy Wykonawcy  
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Adaptację 

pomieszczeń na potrzeby Centrum Aktywizacji Zawodowej Powiatowego 
Urzędu Pracy w Śremie”.  

 
Zamawiający informuje, że w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu 

nieograniczonego na „Adaptację pomieszczeń na potrzeby Centrum Aktywizacji 
Zawodowej  Powiatowego Urzędu Pracy w Śremie” wpłynęły pytania od Wykonawcy. 

W związku z tym, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 
publicznych z 29.01.2004r. (Dz. U. z 2010r. nr 113, poz. 759 z późn. zm.) 
wyjaśniamy:  
 
PYTANIE NR 1 
Czy wadium jakie ma być wniesione na w/w zadanie musi być wniesione w pieniądzu czy też 
może być w gwarancjach bankowych lub ubezpieczeniowych? 
 
ODPOWIEDŹ NR 1 
Zgodnie z Rozdziałem IX pkt. 2 SIWZ wadium może być wnoszone w pieniądzu i tą formę 
preferuje Zamawiający. 
Jednakże zgodnie z art. 45 ust. 6 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2010r.  
nr 113, poz. 759) wadium może być wnoszone w jednej lub kilku następujących formach: 
1) pieniądzu; 
2) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-

kredytowej, z tym że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym; 
3) gwarancjach bankowych; 
4) gwarancjach ubezpieczeniowych; 
5) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy 

z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości 
(Dz. U. z 2007 r. Nr 42, poz. 275, z 2008 r. Nr 116, poz. 730 i 732 i Nr 227, poz. 1505 
oraz z 2010 r. Nr 96, poz. 620). 

W związku z powyższym wybór formy wniesienia wadium należy do Wykonawcy. 
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PYTANIE NR 2 
Czy w zamówieniu występują prace opodatkowane 8% Vatem (formularz ofertowy, arkusz 
zbiorczy kosztów)? VAT 8% stosuje się w budynkach mieszkalnych a powyższy budynek nie 
jest budynkiem mieszkalnym. 
 
ODPOWIEDŹ NR 2 
W przedmiotowym zamówieniu prace opodatkowane są podatkiem VAT w wysokości 23%. 
 
 
 
 
 


